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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »سياست خارجي محل توجه كارشناسانه به منافع ملي است و نه 
برخوردهاي احساسي و از سر لجبازي سياسي و مخالفت با حاكمان به هر قيمت. شايد اصلاح‌طلبان با رويكرد كلي نظام 
در امور خارجي مخالف باشند و به تصحيح اين رويكردها اصرار داشته باشند اما اين دليل نمي‌شود كه با تمامي مواضع 
و عملكرد و رفتار سياسي حاكمان در تمامي تصميمات حوزه سياست خارجي هم مخالفت كنند. به عنوان مثال اين 
روزها با مداخله ايران در امور دولت‌هاي ديگر مخالفت مي‌شود حتي اگر حاكمان آن كشور از ايران تقاضاي كمك كرده 
باشند. اما پرسش مهم اين است كه آيا اگر منافع ايران اقتضا كند باز هم بايد مخالف مداخله خارجي ايران باشيم؟ مثلا 
آيا ظهور داعش و شكل‌گيري يك كشور تازه با مرزهاي جغرافيايي جديد در خاورميانه و در همسايگي ما به سود منافع 
ملي ايران بود و آيا ما بايد اجازه مي‌داديم چنين اتفاقي در منطقه بيفتد؟ در مقابل آيا به اين دليل كه در مقطعي ما با 
طالبان جنگيديم و از دولت ديگري در افغانستان دفاع كرديم اكنون هم بايد وارد جنگ با طالبان بشويم كه دوباره به 
قدرت برگشته‌اند؟ شخصا معتقدم كه از منظر كارشناسي هم جنگيدن با داعش و هم نجنگيدن با طالبان منطبق با منافع 
ملي ايران است و دليلي ندارد كه از سر احساسات يا لجبازي سياسي در مقابل تصميم درست مسئولان نظام بايستيم.«
چنین اعترافی از سوی این روزنامه اصلاح‌طلب در حالی است که داستان و ماجرای تحلیل‌های خاص جریان 
اصلاحات از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و متعاقب آن توصیه‌ها و تجویزها برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

در دهه‌های اخیر، و صاحب‌نظر دلسوز منافع ملی و امنیت ملی را دچار شگفتی و حیرت میک‌ند!
 بازخوانی آن تحلیل‌ها و سیاست‌های تجویزی برای نسل جوان کشور، کی ضرورت قطعی است. به راستی اگر از 
ابتدای فعالیت این جریان‌، تا به امروز که در این سال‌ها حوادث هولناک و پیچیده‌ای در منطقه راهبردی غرب آسیا رخ 
نمود، جمهوری اسلامی طبق تهدید و تجویز جریان چپ و در ادامه جریان اصلاحات نسبت به این وقایع عمل میک‌رد، 
اکنون کشور و ملت ما چه حال و روزی می‌داشت؟ متأسفانه جریان اصلاحات و غرب‌گرا، نه مبتنی بر شناخت درست و 
در راستای منافع و امنیت ملی، بلکه با اهداف و انگیزه‌های سیاسی، یا به تعبیر این روزنامه از سر لجبازی با سیاست‌های 

اصولی نظام به‌ویژه در حوزه سیاست خارجی مخالفت میک‌نند.
‌هر کسی که در قبیله اصلاح‌طلبان نباشد...!

روزنامه شرق در شماره دیروز خود به موضوع مواجهه اصلاح‌طلبان با مرحوم‌هاشمی رفسنجانی پرداخت. در این 
نوشتار به تصریح خود روزنامه اصلاح‌طلب می‌خوانیم که این جماعت وقتی‌هاشمی رفسنجانی نزدکی به قبیله آنها نبود 
چگونه با وی برخورد کردند و پس از سال 1384 که به تدریج مواضع او را در راستای اهداف حزبی خود دیدند چگونه 

منش و برخورد آنها با‌هاشمی رفسنجانی تغییر 180درجه‌ای پیدا کرد. 
شاید گفته شود که این موضوع تا حدی طبیعی است که احزاب سیاسی مواجهه خود را با افراد براساس روکیردهای 
آنها قرار دهند اما نکته قابل تامل این است که اصلاح‌طلبان پس از آنکه‌هاشمی را همسوی خود یافتند حتی به تعریف و 
تمجید از اقدامات او در دوره‌هایی که دشمن سرسخت او بودند نیز پرداختند و به واسطه همان اقدامات وی را امیرکبیر 
خواندند. این یعنی طیف اصلاح‌طلب در جمع‌بندی از عملکرد افراد و جریان‌ها منافع ملت و کشور را در نظر نمی‌گیرد بلکه 
اهداف حزبی خویش را دنبال میک‌ند. در نوشتار شرق می‌خوانیم: »اختلاف نیروهای اصلاح‌طلب با اکبر‌هاشمی‌رفسنجانی 
سابقه‌ای طولانی دارد؛ خاصه در میانه دهه 70 و با رویک‌ارآمدن دولت سید‌محمد خاتمی و متعاقب آن تشیکل جبهه 
مشارکت که نیروهای چپ رویارویی تاریخی خود با‌هاشمی را علنی کردند که اوجش را می‌توان در نوشتن کتاب‌هایی 

مانند عالیجناب سرخ‌پوش و عالیجنابان خاکستری، تار‌کیخانه اشباح و البته پدرخوانده مشاهده کرد.«
در ادامه این نوشتار می‌خوانیم: »انتخابات مجلس ]ششم[ که برگزار شد، هر‌چند مردم به‌صورت لیستی رأی ندادند، 
اما اصلاح‌طلبان توانستند اکثریت مجلس را در اختیار بگیرند و‌هاشمی در این میان توانست نفر سی‌ام تهران شود... حالا 
و بعد از گذشت 22 سال از آن رویدادها، محمد‌هاشمی، برادر اکبر‌هاشمی‌رفسنجانی، در گفت‌وگویی با سایت »خبر 
سراسری« گفته است در آن زمان برخی اصلاح‌طلبان در مجلس ششم گفته بودند اگر‌هاشمی در انتخابات مجلس رأی 
بیاورد، اعتبارنامه‌اش را رد میک‌نیم. او دراین‌باره گفته است: »اگر بخواهیم ریشه‌ای نگاه کنیم، بعد از پیروزی اصلاح‌طلبان 
در دوم خرداد و شکل‌گیری حزب مشارکت و مجلس ششم، جهت‌گیری‌ها تند شد و کسانی که در پست‌های کلیدی 

هم بودند، با نشریه‌های آمرکیایی مصاحبه میک‌ردند و حرف‌های ساختار‌شکنانه می‌زدند.«
محمد‌هاشمی در ادامه سخنانش که در مطلب شرق آمده افزوده: »در مجلس ششم نیز دیدید که حتی نسبت به 
آقای‌هاشمی چه رفتار ساختارشکنانه از سر غروری انجام دادند و فکر میک‌ردند همه کار می‌توانند انجام دهند. حتی 
آقای تاجزاده و میردامادی در انتخابات صحبت کردند و برخی از اصلاح‌طلبان گفتند اگر آقای‌هاشمی در انتخابات 
مجلس رأی هم بیاورد، ما اعتبارنامه او را رد میک‌نیم تا نماینده تهران نشود... در سال 76 روزنامه‌ها]ی اصلاح‌طلبان[ 

را ببینید که چه تیترهایی می‌زدند! فقط کافی است مرور کنید...«
پادوهایی که مشت دشمن را پر می‌کنند

روزنامه آرمان ملی دیروز طی گفت‌وگویی آورده است: »ایران راهی ندارد جز اینکه سطح انتظارات خود را کاهش 
دهد و در این راستا باید حواسمان به وضع داخلی کشور نیز باشد. غربی‌ها هم می‌خواهند اختلافات از طریق مذاکره 
حل شود. اگر مذاکرات با شکست مواجه شود باز هم غربی‌ها به سمت گزینه نظامی نمی‌روند و به این سمت حرکت 
میک‌نند تا تحریم‌های سازمان ملل و ثانویه را تشدید کنند تا هیچ کشوری نتواند با ایران مبادله داشته باشد... نباید 

انتظارات بیش از حد از طرف‌های مقابل داشته باشیم تا بار دیگر شرایط مذاکرات سخت شود.«
مدعیان اصلاحات با پمپاژ روایت تحریف شده از مذاکرات، تقلا دارند مسیر دستیابی ایران به حقوق خود را مختل 
سازند و جای مدعی و متهم را عوض کنند. آنها به جای تأیکد بر مواضع اصولی ایران، مشت دشمن را پر میک‌نند و 

این کار پادوهای داخلی آمرکیاست.
عرِض خود برده‌اند و زحمت جامعه می‌دارند

روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد در یادداشتی با عنوان »ناامید‌سازی مردم« در شماره دیروز خود نوشت: »امیدکیی 
از اصلی ترین نیروهای فعال‌سازی مردم در روند رشد و تکامل می‌باشد. در راستای تحقق این فرآیند دولت به عنوان 

مدیر اصلی جامعه باید ابزار و زمینه‌های مفید و لازم را برای تولید و رشد هرچه بیشتر امید در جامعه فراهم نماید.«
در ادامه این نوشتار می‌خوانیم: »هیچ کس منکر مشکلات و کاستی‌های موجود نیست و تلاش درجهت کاهش 
آنها توسط دلسوزان صورت می‌پذیرد، اما در تمام کشورها در ابعاد و شکلهای مختلف پروژه ناامید ‌سازی مردم به عنوان 
کیی از اصلی ترین سرفصلهای جنگ نرم تلقی می‌شود که از خارج وداخل امید وانگیزه‌های ایرانیان را نشانه گرفته‌اند.
از کی سو شبکه‌های ماهواره‌ای تبلیغات گسترده‌ای در راستای فروش خانه و ویلا در شهرهای مختلف تریکه را پخش 
میک‌نند وبا وعده گذرنامه واقامت موجب خروج حدود هشت هزار نفر از هموطنان با انجام خریدهای یادشده می‌شوند. 
در حالکیه هیچکی از کارشناسان وتحلیلگران اقتصادی در رسانه‌ها از سقوط غیر طبیعی لیر ترک و دشواریهای فروش 

خانه‌های یادشده در صورت انصراف و اجبار به فروش، سخنی نمی‌گویند.«
در بخش قابل توجه این یادداشت می‌خوانیم: »حال در این کمبود نشاط وامید در جامعه برخی از اصحاب فرهنگ 
وهنر که سالها قبل تولیدات هنری خود را عرضه کرده و حق الزحمه خود را نیز دریافت کرده‌اند، تازه به صرافت 
پشیمانی از کارکرد خود افتاده واز اینکه همراه با آثار خود امیدواری به جامعه تزریق کرده‌اند پشیمان شده و اظهار 
ندامت میک‌نند. مردمی که در زیر فشار توانفرسای گرانی وتورم و تنش‌های فکری وعصبی قرار دارند، چرا باید با 
امواج ناامید ‌سازی اینگونه افراد روبه رو شوند. البته ژست مخالفت با نظام و ابعاد فرهنگی واجتماعی آن به کی فیگور 
روشنفکرانه تبدیل شده وبرای قرار گرفتن در سکوهای سلکسیونری بایدآشکارترین دستاوردها و روشنترین نمادهارا 
انکار نموده و با هرچه که در راستای منافع ملی قرار بگیرد مخالفت ورزید.« نویسنده در ارائه راهکار می‌گوید: »دولت 
با حمایت و هدایت اصحاب هنر و ادب باید به تولید وعرضه اقلام هنری وادبی از جمله مقاله وکتاب‌،تولید فیلم وتئاتر، 
شعر وموسیقی و انواع هنرهای مورد توجه وعلاقه جوانان همت گمارد.تا چند سال پیش هنر در انحصار افراد خاص 
و گروههای خاص‌تر بوداما امروز به برکت بعضی از نهادهای فرهنگی والهام از‌اندیشه ناب اسلامی بسیاری از هنرهای 

یادشده به مسیر اصلی خود برگشته‌اند.«

دولت مردم
محمدهادی صحرایی
حدود چهارماه از عمر دولت سیزدهم و حدود سه ماه از فرمان جهاد تبیین می‌گذرد. 
ارتباط این دو مطلب با هم، ضرورتی را ثابت میک‌ند که مورد غفلت جدی قرار گرفته 
است. این نوشته، نماینده و سخنگوی دولت نیست ولی می‌خواهد به رسالت و آزادگی 
قلم متعهد باشد و به وظیفه خود در دفاع از حق و مبارزه با ناحق عمل کند. بی‌شک بازار 
نقد کارشناسانه و پیشنهاد دلسوزانه باید داغ باشد و در ضرورت آن تردیدی نیست ولی 
آنچه دیده می‌شود، خلیدن مسببین شرایط ناجور و ناخوب امروزی در میان مدعیان و 
شایکان حقیقی است. متأسفانه کسانیک‌ه باید پشت میز متهم بایستند اکنون در جایگاه 
شاکی نشسته و چانه به انتقاد جنبانده و قلم به طعنه می‌لغزانند. همان‌گونه که حامیان 
و لاپوشان‌های 8 سال بی‌تدبیری دیگر صلاحیت اظهار نظر درباره وطن را ندارند، آنها که 
با تکَرار حمایت از نااهلان، مردم را به اشتباه ‌انداخته و کشور را به شخم لیبرال‌ها سپردند 

هم شایستگی و صداقت خود را از دست داده‌اند. 
حال و روز دولت دکتر رئیسی در آواربرداری دولت قبل، مثل دوران سخت بعد از 
حمله تاتار و مغول است و باید جمعه‌ها را هم به روزهای کاری اضافه کرد و همه با هم 
همت کنیم و کار و تلاش مضاعف، تا خدا برکت دهد و کارها پیش رود و بتوانیم وطن را 
از نو بسازیم. نباید به سمپاشی‌های رسانه‌های مزدور و تروریستهای رسانه‌ای اعتنا نمود. 
امثال آنها که از زمین خوردن پیرزنی، نظام را به تضییع حقوق سیاسی شهروندان متهم 
میک‌نند. و چه شد چه شد راه‌انداخته و برای اقتصاد مردمی که زمانی آنها را لشکر قابلمه 
به دست می‌نامیدند، چشمِ خشک، مچاله میک‌نند در حالی که هنوز مردم و کشور از 
ستم آنها کمر راست نکرده‌اند. ستمی که جریمه سنگین کرسنت برای به کارگیری 
عنصری نامطلوب، تصویب 20 دقیقه‌ای برجام ناخوانده، اقتصاد برجامیزه، توزیع خائنانه 
ارز، حراج طلاهای خزانه، دلار 4200، فیش نجومی، قاچاق کالا، اعتماد عمومی مخدوش، 
صداقت مکدر و... تنها قسمتی از تاریخ تبهکاری آنهاست و حالا همان متهمان و مجرمان 
و »یکف کِش‌ها« خود را بین مردم لغزانده و سراغ جهش اقتصاد و مرمت فوری ویرانی‌ها 

را می‌گیرند. شرم بر این همه گستاخی.
گرچه نمی‌توان در مدتی کوتاه، جبران خرابکاری و تنبلی کیجانشینان را کرد ولی 
انصافاً برخی کارهای مهم دولت جدید در این مدت مایه مباهات است. راحت شدن خیال 
نظام و رهبری از حفظ سلامت مردم با تأمین و تزریق واکسن، اولِ راه بود و اکنون نوبت 
قدکشیدن قدرت اقتصادی مردم، حفظ منابع آب شیرین، ساماندهی حامل‌های انرژی و 
دیگر امور مهم است. إن شاءالله که روند کرونا در کشور روز به روز فروکش کند ولی نباید 
فراموش کرد ترَک فعل عده‌ای خودخواه و ترسو، آمار تلفات را تا بالای 700 نفر برد و 
امروز به مرحمت خدا و جدیت دولت و تلاش کادر قهرمان درمان و مردم صبور، به زیر 
50 نفر رسیده است. این در حالی است که فراوانی درگیری کشورهای بزرگ و مدعی 
مثل آمرکیا و انگلیس و آلمان و... با کرونا و با احتساب نسبت جمعیت و توانمندی آنها 
هرگز قابل قبول نیست و تمرکز رسانه‌های سلطه گر بر امور ایران برای فرار از مقایسه 
جهان و ناتوانی در پاسخگویی به این سؤال منطقی است که چگونه ایرانِ تازه رها شده از 
اشغال غربزدگان، با وجود تحریم‌های بی‌سابقه و شیطنت‌های دشمنان توانسته کرونا را 

تا این‌اندازه کنترل کند ولی قدرت‌های جهانی نتوانسته‌اند؟
کیی از مهم‌ترین دلایل حمایتهای دیوانه‌وار غرب از فتنه و فتنه‌گران در 88، نتایج 
مراکز مطالعاتی و پژوهشی غربی مبنی بر این نتیجه بود که » اگر ایران با همان رشد 
تصاعدی دولت نهم، در دولت دهم حاضر شود تا سال 2020، ایران به جمع کشورهای 
مرکزی خواهد رسید«. همین امر مهم بود که دشمنان را علیه ایران کیپارچه کرد و همه 
نیروها و نفوذی‌ها و آنها که ریگی در کفش داشتند را تحرکی کرد به میدان آورد تا نگذارند 
ملت ایران به رفاه و آسایش و قدرت برسند و خیانت فتنه‌گران و ساکتین 88 در این بود 
که یا با ساده‌لوحی همکار دشمنان خونی ایران شدند و یا با یکنه‌ورزی با آنها همراهی 
کردند و گروهی نیز با سکوت خود برای دشمن، هیزم هیمه کردند. امروزه نیز دشمنان 
می‌بینند که به همت دولت انقلابی و مجلس همراه و قوه مقتدر قضا، ایرانِ همدل در 
آستانه تحول و تحرک است و پس از جمع کردن بساط کرونا به دنبال جمع کردن فقر 
و فساد و تأمین اقتصاد پایدار است و دیر و دور نباشد که مردم طعم شیرین خدمت را 

می‌چشند. و همین برای آنها ناگوار است.
در چهار ماه گذشته ملت ایران شاهد اتفاقاتی است که تراکم‌شان در این بازه کوتاه 
را هرگز نمی‌توان نادیده گرفت و به سادگی گذشت. سقوط کی هفته‌ای افغانستان و فرار 
شبانه آمرکیا و هجمه رسانه‌ای برای ورود ایران به جنگ، حضور مؤثر رژیم صهیون در 
برخی کشورهای شمال غرب و ایجاد تنش مرزی، سوءاستفاده دشمنان از کمبود آب در 
برخی استانهای مرکزی و نیز مطالبات فرهنگیان که با هوشیاری مردم و معلمان و حضور 
و اقدام به موقع مسئولین، دشمن در این دو نیز ناکام ماند. غیر از این بحران ‌سازی‌ها 
شیطنت‌های مختلفی نیز انجام شد که برایشان به ثمر ننشست. از دروغ پردازی‌ها علیه 
دولت و تا همین مورد اخیر که تلاش برای تنش مذهبی با سخنان بیهوده شیخ بی‌خبر، 
در آستانه ایام فاطمیه سلام الله علیها بود این سؤال را به ذهن می‌رساند که تراکم این 
همه مسایل برای چیست؟ فتنه‌ها تغییر چهره داده‌اند یا اینکه دیگر کسانی که دشمنان 

با آمدن آنها از حمله به ایران منصرف شده باشند در رأس کار نیستند؟
تحرک برخی سفارتخانه‌های اروپایی در تهران و ناهارخوری و شام‌دهی آنها بی‌شک 
نذر ملکه و جبران خون‌های آلوده فرانسه نیست. دام پهن کرده و دانه پاشیده‌اند تا بتوانند 
طمعکاران را صید کنند و محصول خود را در مصاحبه‌ها و توئیتها و پسُت‌ها بچینند. بوی 
گند ایرادهای بنی اسرائیلی هم مشخص است از کجاست. تیم مذاکرهک‌ننده هسته‌ای، 
باید هم در میدان دیپلماسی بجنگد و سرمایه‌های یغما رفته را پس بگیرد و هم باید 
سنگ‌اندازی کودکانه » غربزده‌ها « را تحمل کند. شیوه آنها مغالطه دوشاخ است. اگر شیوه 
مذاکرات، به کل تغییر میک‌رد می‌گفتند با تداوم روش قبلی، بهتر به نتیجه می‌رسیدیم 
و حال که »چارچوب« مذاکرات دور هفتم بر مبنای اصلاحات شش دوره دولت قبل به 
علاوه رعایت اصول مذاکره »عاقلانه « است، برخی این‌گونه می‌گویند که »برجام بهانه 
بود و دولت روحانی نشانه بود«. گویی تحفه برجام چنان رشک برانگیز است که عده‌ای 
بخواهند آن را به نام خود ثبت کنند! اینها بین خال مَه رویان و دانه فلفل تفاوت نمی‌بینند 
و چون غرضشان بهانه‌گیری و فریب است، حرفشان هم مثل روحیه‌شان غیرمنطقی است.
خیلی از آن زمانی که ظریف در مقابل رئیسک‌شور زیرپونزی، زانو زد فاصله نگرفته‌ایم 
و جواب‌های سربالا و گستاخی و گنده گویی‌ها را به یاد داریم. حال که به سالگرد حاج 
قاسم نزدکی شده‌ایم می‌توان از آن داغ فراموش ناشدنی سخن گفت که اگر در انتقام 
سخت و تنبیه تروریست‌های پرونده فرودگاه بغداد همکاری می‌شد هرگز ترور فخری زاده 
را نمی‌دیدیم. داستان واقعی این است که مدعیان منفعل همانگونه که در دیپلماسی وادادند، 
می‌خواستند میدان را هم واگذار کنند. یکنه آنها از شعارنویسی بر موشک و قهرمان بزرگ 
میدان و دیپلماسی این است که مجال تسلیم میدان و شکست ایران را نداد. امروز ادبیات 
خاضعانه دشمنان و زیاده‌خواهان را می‌توان دید و به روزهای از دست رفته حسرت خورد. 
برخی از آنها اکنون ایران را خانه دوست می‌نامند و برخی دیگر می‌خواهند تا دست دوستی 
آنها را پس نزنیم. آن دیگری بالای سر خود تابلوی شعر پارسی نصب کرده و دیگری و 
دیگری. کسی که تفاوت آن ذلت و این عزت را نمی‌بیند بی‌شک وارونه جهان را می‌نگرند. 
مطالبه مردم اصفهان و چهارمحال و معلمان و هرکجای دیگر هرچه باشد مدافعش 
جریان شکست خورده‌ای که دست کی وزیرش به خون آلوده و دختر دیگری، بارانداز 
قاچاق داشته و آنها که سال‌های متمادی است که سیاست و اقداماتشان جاری است و 
کارنامه صندوق بازنشستگی به نام آنهاست نیست. مرور سخنان مسئولین همین جریان در 
مورد آب اصفهان و چهارمحال، هنوز هم نمک به زخم مردم این خطه می‌پاشد. همدردی 
کسانیک‌ه مسبب یا مشدد وضعیت فعلی هستند عادت مشمئزکننده آنهایی است که وقتی 
از قدرت دور می‌شوند مدعی و طلبکار می‌گردند. این موجودات، غیر از تخریب، توانایی 
این را دارند که بدون خندیدن یا خجالت کشیدن، با خزانه پر و لبریز و اوضاع بسامانی 
که تحویل داده‌اند، از دولت جدید اصلاح بازار خودرو و گوشت و مرغ و رفع آلودگی هوا و 
پرآب شدن زاینده‌رود و به ثمر نشاندن چوب خشک برجام و... را در مدت چهارماه بخواهند. 
باید توجه داشت که گرفتن تمرکز از دولتِ مردم و سایر مسئولین و مشغول کردن 
آنها به حواشی و زردها به جای رسیدگی به وظایف و مسئولیت‌ها، خواست قطعی دشمنان 
و بدخواهان و مردودهاست. پشیمان کردن مردم هم هدف بعدی آنهاست تا بتوانند پشتوانه 
مردمی نظام را از تغییر به سمت صلاح و اصلاح ناامید کنند. درحالی که مردم می‌بینند که 
قاطبه مسئولین فعلی در دولت و مجلس و قضا با برنامه‌ریزی و تلاش مداوم برای بهبود 
اوضاع تلاش میک‌نند و از همه مهم‌تر اینکه اراده کار دارند و نسبت به مشکلات حساسند 
و از این نظر واقعاً با دیگران قابل مقایسه نیستند. باید با کمک و همدلی و همکاری از این 
دوران عبور کرد و کشور را در همه امورش مثل امور نظامی، آسیب‌ناپذیر و مقاوم نمود و 
این به فضل خدا و همت مسئولین و یاری مردم شدنی و دست یافتنی و روزهای خوب 

و خوش آمدنی است. إن‌شاءالله.

درمکتب امام

از شرافت مسیح)ع( دفاع کنید
اى ملت مسيح و پيروان عيسى روح‌الله! بپاخيزيد و از شرافت عيسى مسيح 
و ملت عيسوى دفاع كنيد، و اجازه ندهيد دشمنان تعليمات آسمانى و مخالفان 
دستورات الهى، ملت مسيح و روحانيت عيسى را به خلق‌هاى مستضعف جهان 
بد معرفى كنند. حضور ابرقدرت‌ها در معابد و دست به آسمان بلند كردن آنان 
براى دعا به جاسوسان و خائنان به مذاهب مسيح عليه مظلومان و مستضعفان، 
شما را اغفال نكند كه اينان جز براى رسيدن به قدرت بيشتر و نيل به رياست 

دنيا- كه خلاف دستور آسمانى است- به چيز ديگرى فكر نم‏ىكنند.
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رئیس‌قوه قضائیه در دیدار با اعضای ستاد برگزاری دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی:

امور مربوط به پرونده حقوقی و قضایی ترور شهید سلیمانی 
در مسیر پیشروی است

نگاه

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات 
بی‌اساس و تکراری در بیانیه وزرای خارجه 
خلیج‌فارس  همکاری  کشورهای عضو شورای 
و انگلیس، اعام کرد: ایران همواره نقش 
مسئولانه‌ای در تقویت صلح و ثبات منطقه‌ایفا 
کرده و کشورهای منطقه را به تعامل و گفت‌وگو 

فراخوانده است.
امور  سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسامی ایران روز چهارشنبه با رد 
اتهامات بی‌اساس و تکراری بیانیه پایانی دیدار وزرای 
خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس 
و انگلیس، آن را اقدامی در راستای تلاش‌های 
تفرقه‌افکنانه برخی کانون‌های شناخته شده که از 
شکل‌گیری فضای تعامل و همکاری بین کشورهای 

منطقه نگران هستند، توصیف کرد.

وزیران خارجه کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج‌فارس و انگلیس در بخشی از بیانیه‌ای که شامگاه 
دوشنبه صادر شد به طرح ادعاهای ضدایرانی پرداختند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره نقش مسئولانه‌ای در 
تقویت صلح و ثبات منطقه‌ایفا کرده و بر همین اساس 
کشورهای منطقه را به تعامل و گفت‌وگو فراخوانده است.

خطیب‌زاده افزود: متاسفانه کشورهای غربی، از 
جمله از طریق صادرات حجیم تسلیحات مدرن به 
برخی کشورهای منطقه، عامل مهم در ایجاد تنش و 

بروز فجایع انسانی در منطقه هستند.  
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اعلام کرد: دولت 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس دیدگاه راهبردی 
و سیاست‌های اصولی خود، راه‌حل مشکلات منطقه 
را تعامل و همکاری بین کشورهای منطقه می‌داند 

و از ابتکارات سازنده‌ای که در این زمینه ارائه شود، 
استقبال میک‌ند.

خطیب‌زاده گفت: برخلاف ادعاهای بی‌پایه بیانیه، 
ایران همواره به تعهداتش در ذیل معاهده ان.پی.تی و 
پادمان پایبند است و در عین حال در چارچوب این 
معاهده از مزایای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای 

بهره مند خواهد بود.
به گزارش فارس، وزرای خارجه انگلیس و این 
کشورها در این بیانیه مذاکرات در وین بین ایران و 
1+4 را به عنوان »آخرین فرصت« برای برگرداندن 
امنیت به منطقه و اجتناب از شدت گرفتن تنش‌های 

هسته‌ای خواندند. 
در بخشی از بیانیه آمده است: »وزرا، از ایران 
خواستند به منظور اجتناب از وارد کردن منطقه و 
جامعه بین‌المللی به نقطه بحران، فرصت دیپلماتکی 

فعلی برای احیا برجام )برنامه جامعه اقدام مشترک( را 
مغتنم بشمرد.«

وزرای خارجه بار دیگر ایران را به انجام آنچه 
»فعالیت‌های مخرب« خوانده می‌شود متهم کرده و 
مدعی شده‌اند که این موضوع موجب »نگرانی جدی« 
آنها است. در این بیانیه از دولت جدید ایران خواسته 
شده »نقش مثبتی در منطقه‌ایفا کند، به قوانین 
بین‌المللی پایبند باشند به حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی همسایگان خود احترام بگذارد و حمایت از 

گروه‌های شبه‌نظامی را متوقف کند.«
گفتنی است »محسن بهاروند« سفیر جمهوری 
اسامی ایران در انگلیس پیش از این در واکنش به 
بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس و انگلیس تصریح 
کرد: راه امنیت، دوستی و سعادت منطقه، نه از لندن که 
از تهران و با مشارکت همه کشورهای منطقه می‌گذرد.

واکنش ایران به بیانیه وزرای خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس و انگلیس

مشاور ارشد وزیر امور خارجه ایران از توافق 
جمهوری اسلامی، روسیه و ترکیه درخصوص 
برگزاری نشست سران در چارچوب مذاکرات 
مربوط به سوریه در ترکیب آستانه در اوایل سال 

آینده میلادی در تهران خبر داد.
علی‌ اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه 
ایران در مسائل سیاسی ویژه روز چهارشنبه در گفت 
وگویی اختصاصی با خبرگزاری »تاس« اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی، روسیه و تریکه توافق کرده‌اند که 
نشست سران در چارچوب مذاکرات مربوط به سوریه 
در تریکب آستانه در ماه فوریه-مارس سال 2022 

)بهمن الی فروردین سال آینده( در تهران، بسته به 
وضعیت اپیدمی ویروس کرونا برگزار شود.  

خاجی در پاسخ به سؤالی در این باره تأیکد کرد: 
برنامه‌ریزی‌های لازم به منظور برگزاری نشست سران 
سه‌جانبه روسیه-ایران-تریکه در حال انجام است. ما 
آمادگی آن را داریم تا این نشست در اوایل سال آینده 
میلادی )2022( در تهران انجام شود. البته همه چیز 
به وضعیت اپیدمی کرونا در آن زمان بستگی خواهد 
داشت. در مجموع سه طرف درخصوص برگزاری 
چنین نشستی توافق کرده‌اند و این اجلاس احتمالاً 

در ماه فوریه یا ماه مارس خواهد بود.

وی یادآور شد که موضوع بررسی نشست سران 
در دستورکار مذاکرات اخیر در نورسلطان قرار داشت 
و به‌عنوان‌بندی مجزا در بیانیه پایانی کشورهای ضامن 

صلح در سوریه به آن اشاره خواهد شد.
این مقام وزارت خارجه ایران در پاسخ به این 
سؤال که آیا نشستی در سطح بالا بین وزرای امور 
خارجه روسیه، ایران و تریکه انجام خواهد گرفت، 
گفت: ما در این خصوص نیز به توافق رسیده‌ایم. چنین 
نشستی نیز در سال آینده، احتمالا در ماه ژانویه یا 
اوایل فوریه )دی الی بهمن ماه( خواهد بود که طی آن 
مقدمات برگزاری نشست سران سه‌جانبه فراهم شود.

خاجی ادامه داد: نشست بعدی مذاکرات 
بین‌المللی درباره سوریه در تریکب آستانه، چند 
هفته پس از نشست سران روسیه، ایران و تریکه 

انجام خواهد گرفت.
آخرین نشست حضوری رؤسای جمهوری 
روسیه، جمهوری اسلامی ایران و تریکه درخصوص 
حل و فصل مشکلات سوریه در تاریخ اول 
جولای سال 2020 برگزار شد و توافق شد 
که نشست بعدی در تهران باشد، ولی به دلیل 
 شرایط اپیدمی کرونا این اجلاس تاکنون تشیکل

نشده است.

مشاور ارشد وزیر امور خارجه ایران خبر داد

تهران میزبان نشست سران ایران، روسیه و ترکیه درباره سوریه

پیامبراعظم)ص(17  رزمایش  روز  سومین 
با قدرتنمایی‌تانک‌های کرار و نیز اجرای آتش 
پشتیبانی توسط این‌تانک‌ها و توپخانه ادامه 
یافت در این مرحله پهپادهای انتحاری سپاه 
که به تازگی به این نیرو الحاق شده‌اند اهداف 

خود را با موفقیت منهدم کردند.
سومین روز رزمایش مشترک پیامبر اعظم 
)ص( ۱۷ سپاه صبح دیروز با محوریت مأموریت‌های 
نیروی زمینی سپاه با تمرین دفاع مستحکم یگان‌های 
برگزیده این نیرو از سواحل و جزایر در جزیره لارک 
برگزار شد. در این مرحله از رزمایش رزمندگان نیروی 
زمینی سپاه با بهره‌گیری از تسلیحات و ادوات جدید 
و استفاده از تاکت‌کیهای نوین، سناریوهای محتمل 

آفندی و پدافندی را با موفقیت اجرا کردند.
یگان‌های نیروی زمینی سپاه در این مرحله 
پس‌از اشراف اطلاعاتی از وضعیت دشمن، اهداف 
شناسایی‌شده را مورد آماج حملات ساح‌های 
سنگین و نیمه‌سنگین قرار دادند. اجرای عملیات 
ضد هلی‌برن و دفاع چند لایه از جزایر با انجام 
تمرین‌های تخریب و انفجارات‌، موانع سدک‌ننده و 
پدافند هوایی علیه جنگنده‌های دشمن در شرایطی 

نسبتاً واقعی دنبال شد.
قدرتنمایی‌تانک‌های کرار 

در سومین روز از رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
17،‌تانک پیشرفته کرار )تی 72 ام ارتقا یافته( 
تحویل نیروی زمینی سپاه شد و برای نخستین‌بار 
در این رزمایش  عملیاتی شد.‌تان‌کهای کرار 
تحویل‌شده به نیروی زمینی سپاه، در حقیقت نمونه 
ارتقایافته‌تان‌کهای تی72ام این نیرو هستند که توسط 
صنایع زرهی بنی‌هاشم وزارت دفاع ارتقا پیدا کرده‌اند 
و هم‌اکنون سایر‌تان‌کهای تی72ام نزسا نیز برای ارتقا 

به وزارت دفاع تحویل شده‌اند.
تانک تحویل‌داده‌شده به نیروی زمینی سپاه به 
پوشش‌های خاصی برای مقابله با امواج حرارتی مجهز 
شده است و می‌تواند خود را از دید جست‌وجوگرهای 
حرارتی نیز پنهان کند، همچنین این‌تان‌کها مجهز به 

سامانه‌های ناوبری GPS هستند.
علاوه‌بر این روی برج‌کتان‌ک تحویل‌داده به سپاه 
جایگاه نصب سیستم حفاظتی دفاع فعال برای مقابله 
با موش‌کها و پرتابه‌های ضدزره است. این سیستم که 
از نوع سامانه‌های Soft Kile )مقابله نرم( است، در 
حال طی کردن مراحل نهایی تست خود است و پس 
از ارزیابی‌های نهایی روی برج‌کتانک نصب می‌شود. 
با نصب این سامانه‌تان‌کهای تی72ام ارتقایافته نیروی 
زمینی سپاه قادر خواهند بود انواع پرتابه‌های ضدزره 
هدایت‌شونده را قبل از رسیدن از طریق اخلال روی 
سامانه‌های هدایتک‌ننده موشک منحرف کنند و به 
این ترتیب این‌تان‌کها ماندگاری بیشتری در صحنه 

رزم خواهند داشت.
تمرین روی مسیر دکترین تاکتیکی جدید

سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه در حاشیه برگزاری هفدهمین 

رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ با بیان اینکه دکترین 
تاکتکیی خود را متناسب با تهدیدات جدید 
به‌روز‌رسانی کرده‌ایم گفت: مسیر دکترین تاکتکیی 
ما تغییر کرده و تاکت‌کیها متناسب با صحنه‌های 
عملیاتی و تهدیدات، ظرفیت و قابلیت انعطاف و 

تغییر پیدا کرده‌اند.
 فرمانده نیروی زمینی سپاه هفدهمین رزمایش 
پیامبر اعظم)ص( را رزمایشی مشترک و تریکبی که 
بر اساس تقویم رزمایش‌های سالیانه در حال اجرا 
است توصیف و تصریح کرد: ما به عنوان پاسدار 
انقلاب باید همواره خود را متناسب با برآورد دشمن 

آماده نگه داریم.
سردار پاکپور به ارتقای توانمندی‌های پهپادی 
نیروی زمینی سپاه اشاره کرد و گفت: ما فناوری تولید 

و تکثیر پهپادی را به دست آورده و بومی کرده‌ایم.
وی افزود: پهپادهای تهاجمی و رزمی ما می‌توانند 
هر نقطه‌ای را که نیاز باشد مورد هدف قرار دهند، 
به طوری که با این ابزار و طی شدن روند بلوغ و 
تجهیز این پرنده‌ها، هدف گیری و انهدام هر هدفی 

امکان‌پذیر شده است.
سردار پاکپور در ادامه اظهار داشت: ما با 
تلاش متخصصان صنایع دفاع و سازمان‌های جهاد 
خودکفایی به توانمندی موشکهای نقطه زن مجهز 
شده ایم که در همین رزمایش نیز بخشی از این 
توانمندی عملیاتی خواهد شد. فناوری‌های جنگ 
الکترونکی ما نسبت به گذشته تحول بسیار خوبی 

هم در ابعاد کمی و هم ابعاد یکفی پیدا کرده است.
سردار پاکپور همچنین خاطرنشان کرد: در حوزه 
زرهی روی ارتقای سیستم کنترل آتش‌تان‌کها کار 
کرده‌ایم وتان‌کهای ما قادر هستند در فواصل چند 
یکلومتری هم با دقت، اهداف خود را مورد اصابت 
قرار دهند و سیستم کنترل آتش‌تان‌کهای تی ۷۲ 

ما به‌تانک تی ۹۰ ارتقا پیدا کرده است.
فرمانده نیروی زمینی سپاه در پایان از کوتاه 
کردن و به حداقل رساندن زمان واکنش سریع 
نیروهای مخصوص در عملیات خبر داد و گفت: 
نیروی زمینی سپاه امروز در کوتاه ترین زمان، نیروی 
واکنش سریع خود را به منطقه عملیاتی انتقال داده 

و به اجرای عملیات می‌پردازد.
درخشش مهاجر6

در ادامه مرحله نهایی این رزمایش، پهپادهای 
رزمی و مراقبتی نیروی زمینی سپاه ضمن پایش 
منطقه رزمایش نسبت به انهدام اهداف از پیش تعیین 

شده اقدام کردند. در این مرحله از رزمایش پهپادهای 
مهاجر ۶ نیروی زمینی سپاه به بمب‌های هوشمند و 
نقطه زن قائم اهداف ثابت و متحرک دشمن فرضی را 
با دقت مورد اصابت قرار داده و منهدم کردند. علاوه‌بر 
این پهپادهای انتحاری نیروی زمینی سپاه نیز که به 
تازگی به سازمان رزم این نیرو الحاق شده‌اند با پرواز 
بر فراز منطقه رزمایش اهداف خود را با موفقیت 

منهدم کردند.
همچنین در این بخش از رزمایش یگان‌های 
پدافندی نیروی زمینی سپاه موفق به انهدام پهپاد 
دشمن فرضی در آسمان منطقه رزمایش شدند. در 
این مرحله یگان‌های پدافند هوایی با بهره‌گیری از 
سامانه‌های توپخانه‌ای و موش‌کهای دوش پرتاب 
نسبت به تامین پوشش پدافندی ارتفاع پست از 
نیروی‌های عملک‌ننده در منطقه رزمایش اقدام کردند.

تاخت آبی-خاکی
در ادامه مرحله نهایی این رزمایش، تیپ 
نیروهای ویژه صابرین عملیات تاخت آبخاکی و سرپل 
گیری در منطقه دشمن را با موفقیت اجرا کرد. در 
این مرحله نیروهای ویژه صابرین نیروی زمینی 
سپاه با نفوذ به ساحل دشمن فرضی ضمن انهدام 
اهداف از پیش تعیین شده موفق به تصرف بخشی 
از منطقه به عنوان سرپل عملیات شدند. همچنین 
کماندوهای تیپ نیرو مخصوص ۳۳ المهدی با اجرای 
عملیات ضد هلی برن با بهره‌گیری از پشتیبانی 
آتش یگان‌های زرهی مانع از نفوذ دشمن به منطقه 

خودی شدند.
دیگر اینکه یگان‌های مهندسی و تخریب نیروی 
زمینی سپاه با طراحی و اجرای انفجارات گسترده کی 
لایه دفاعی مستحکم در برابر نیروهای دشمن فرضی 
ایجاد کردند. در این مرحله یگان‌های تخریب نزسا با 
بهره‌گیری از مهمات ‌و مواد منفجره بومی و هوشمند 
در حجم بالا موفق به ایجاد کی دیواره انفجاری و ایجاد 
کی خندق برای جلوگیری از نفوذ نیروهای دشمن به 

منطقه خودی شدند.
به کارگیری مهمات مجاورتی

در ادامه مرحله نهایی این رزمایش، یگان‌های 
توپخانه و موشکی نیروی زمینی سپاه با اجرای آتش 
سنگین علاوه‌بر پشتیبانی از نیروهای عملک‌ننده 
مواضع و استحکامات دشمن فرضی را در هم کوبیدند.
 در این مرحله توپخانه نیروی زمینی سپاه با
به کارگیری توپ‌های ۱۲۲، ۱۳۰ و ۱۵۵ میلیمتری 
و راکت‌اندازه‌ها و موش‌کهای نقطه زن، با بکارگیری 

گلوله‌های هوشمند اهداف از پیش تعیین شده را با 
موفقیت منهدم کردند.

علاوه‌بر این در این رزمایش برای نخستین مرتبه 
توپخانه نیروی زمینی سپاه با به بکارگیری مهمات 
مجاورتی علاوه‌بر انهدام اهداف زمینی با موفقیت 

اهداف دریایی را نیز منهدم کرد.
بازتاب رزمایش در رسانه‌های خارجی

رسانه‌های خارجی با تمرکز بر برگزاری رزمایش 
مشترک »پیامبر اعظم )ص( ۱۷« تایکد کردند که 
ایران در این رزمایش انواع موشــ‌کهای خود را به 
نمایش گذاشت. همزمان با برگزاری رزمایش جدید 
از سوی نیرو‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
جنوب کشور، رسانه‌های خارجی بعد از ظهر دوشنبه 

به وقت تهران به واکنش در این زمینه پرداختند.
شبکه خبری انگلیسی »اسکای نیوز« گزارش داد 
که ایران در این رزمایش انواع موش‌کهای خود را به 
نمایش گذاشت. اسکای نیوز با نمایش فیلمی از این 
رزمایش نوشت، ایران به فهرست کشور‌هایی می‌پیوندد 
که هنگام برگزاری رزمایش به سرعت تجهیزات در 
حال آزمایش را به تصویر میک‌شاند. شبکه خبری 
روسی »راشاتودی« نیز در این زمینه نوشت، ایران در 
رزمایش جدید خود موش‌کهای بالستکی و کروز را 
 شلکی کرد. موش‌کهای بالستکی ایران بردی معادل

۲۰۰۰ یکلومتر )۱۲۰۰ مایل( دارند، به این معنی که 
می‌توانند به پایگاه‌های آمرکیا در منطقه و همچنین 

به ]رژیم جعلی[ اسرائیل برسند.
خبرگزاری »رویترز« نیز نوشت، ایران نسبت به 
پاسخ »کوبنده« به هرگونه اقدام از سوی اسرائیل، 
که مخالف تلاش‌های قدرت‌های جهانی برای احیای 
توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ تهران هستند، هشدار داد. در 
این رزمایش همزمان پنج موشک کروز و پهپاد‌های 

مسلح به اهداف از قبل تعیین شده حمله کردند.
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« نیز در 
گزارشی نوشت، ایران توان موش‌کهای خود را به 
عنوان بخشی از رزمایش »پیامبر اعظم- ۱۷« نشان 
می‌دهد. به نوشته این روزنامه، ایران در دومین روز 
از این رزمایش با موشک، پهپاد و سایر تسلیحات 
تمرین کرد. در این مرحله از رزمایش، موشــ‌کهای 
بالستکی زمین به زمین به اهداف از پیش تعیین 
شده اصابت کردند. ایران همچنین گفته است که 
اهداف شناور دشمن فرضی را شبیه ‌سازی کرده و با 
شلکی موش‌کهای زمین به زمین و ساحل به دریا 

منهدم کرده است.

 در سومین روز رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص( ۱۷ انجام شد

انهدام اهداف توسط پهپادهای انتحاری نیروی زمینی سپاه

رئیس‌قوه قضائیه از پیگیری مستمر 
پرونده حقوقی اقدام تروریستی و جنایتکارانه 
آمران، عاملان و مشارکت‌کنندگان در به 

شهادت رساندن شهید سلیمانی خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در دیدار با اعضای ستاد برگزاری دومین 
سالگرد شهادت شهید سردار سلیمانی اظهارداشت: 
اعضای ستاد سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی 
باید توجه داشته باشند که برای معرفی کی مکتب 
کمر همت بسته‌اند؛ لذا کار بزرگی را عهده‌دار 
شده‌اند و این کار نباید منحصر به کی روز در 
سال باشد؛ بلکه در طول ایام سال باید نسبت به 
معرفی و تبیین مکتب حاج قاسم تلاش و کوشش 

صورت گیرد.
اژه‌ای با اشاره به اینکه هنوز با وجود گذشت 
دو سال از شهادت حاج قاسم، به جهاتی نمی‌توان 
تمامی ابعاد و جوانب مکتب حاج قاسم در 
حوزه‌های مختلف و ابتکارات و خلاقیت‌های این 
مرد الهی را در میدان‌های گوناگون بازگو کرد، 
گفت: حاج قاسم در کی فرآیند زمانی به کمال 
رسید بر همین اساس مکتب حاج قاسم نیز در 
طول زمان بیشتر شناخته خواهد شد و در ظرف 
زمانی کی سال و دو سال و چند سال هم نمی‌توان 
همه جوانب و ابعاد شخصیتی حاج قاسم و مکتب 

او را معرفی کرد.
نقش و تأثیر انقلاب اسلامی 

در پرورش انسان‌هایی مانند حاج قاسم
وی، تأثیر انقاب اسامی در پرورش 

شخصیت‌های الگو و تحول آفرینی مانند حاج 
قاسم و تأثیر آنها در تحقق آرمان‌های انقلاب 
اسلامی را بسیار با اهمیت دانست و افزود: امام 
بزرگوار ما فرمودند که انقلاب اسلامی باید صادر 
شود و این فرمایش نورانی حضرت امام)ره(به شکل 
بارزی به واسطه اقدامات و مجاهدت‌های حاج قاسم 

سلیمانی جنبه عینی پیدا کرد.
ضرورت پیگیری حقوقی

 و محکومیت اقدام تروریستی آمریکا
رئیس‌قوه قضائیه با تأیکد بر پیگیری مجدانه 
پرونده حقوقی اقدام تروریستی و جنایتکارانه 
آمران، عاملان و شرکیان آنها بیان داشت،: باید از 
دشمن به واسطه به شهادت رساندن حاج قاسم 
سلیمانی انتقام سخت گرفت و قطعا این انتقام 

محقق خواهد شد و من نیز از دادگستری و ستاد 
حقوق بشر و وزارت امور خارجه به صورت متواتر 
جویای وضعیت پرونده ترور شهید سلیمانی و 

همرزمانش هستم.
اژه‌ای گفت: طبق آخرین پیگیری‌هایی که 
داشته‌ام امور مربوط به پرونده قضایی ترور شهید 
سلیمانی در مسیر پیشروی است؛ البته اگر اعضای 
ستاد برگزاری مراسم گرامیداشت شهادت سردار 
سلیمانی در این روند و فرآیند حقوقی مشکل و 
خللی احساس میک‌نند، اعلام کنند تا ما پیگیری 

کنیم.
پیش از سخنان رئیس‌دستگاه قضا، »زینب 
سلیمانی« فرزند شهید سلیمانی طی سخنانی 
ضمن قدردانی از اقدامات ستاد حقوق بشر قوه 

قضائیه برای رسیدگی به پرونده ترور شهید 
سلیمانی و همراهانش گفت: در کنار تمام 
فعالیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای که برای شهید 
سلیمانی در حال انجام است، نباید از حوزه 
پیگیری یکفری پرونده ترور این شهید بزرگوار 

غافل ماند.
وی افزود: اگر پیگیری ترور شهید سلیمانی 
و همراهانش را به گذر زمان بسپاریم و آن را رها 
کنیم، هم از اهمیت موضوع کاسته می‌شود و هم 

دشمن سوءاستفاده خواهد کرد.
فرزند شهید سلیمانی با اشاره به برخی ابعاد 
پرونده ترور شهید سلیمانی، خواستار آن شد که 
این پرونده از جهات مختلف با جدیت از سوی 

دستگاه قضایی کشور رسیدگی و پیگیری شود.
دبیر ستاد برگزاری دومین سالگرد شهادت 
شهید سردار سلیمانی هم در سخنانی با اشاره به 
تشییع با شکوه پکیر مطهر حاج قاسم سلیمانی 
در سال ۹۸ گفت: این آیین‌های تشییع نشان داد 
که همه اقشار جامعه فارغ از گرایشات و سلایق 
سیاسی، قومی و مذهبی دلداده سردار سلیمانی 

هستند.
مقدم‌فر با اشاره به پیش‌بینی برنامه‌ها، آیین‌ها 
و پویش‌های اجتماعی و مردمی متنوع و متعدد 
برای دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی 
افزود: یقینا برگزاری این برنامه‌ها آن هم با 
میدان‌داری از سوی قشر‌های مختلف مردم، ارتقاء 
سطح فرهنگی جامعه را به دنبال خواهد داشت و 
همچون مراسم یوم‌الله تشییع پکیر شهید، زنده 

بودن انقلاب را به رخ دشمنان خواهد کشید.

ساری-خبرنگار یکهان:
و  مدیریت  راد رئیس‌سازمان  غلامی   مفید 
برنامه‌ریزی مازندران گفت: با افزایش ۸۰ درصدی 
بودجه‌، درآمد استان از سه هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان سال جاری به هفت هزار و ۱۳۰ میلیارد 

تومان در سال آینده افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه لایحه بودجه سال آینده در مسیر 
بودجه‌ریزی تغییراتی خواهد داشت و رشد هشت 
درصدی توسعه اقتصادی در کشور در این لایحه بودجه 
پیش‌بینی شده است، افزود: اعتبارات خوبی به عنوان 
ردیف‌های ملی در بودجه سال ۱۴۰۱ برای مازندران 
در نظر گرفته شده که باید دستگاه‌های اجرایی پیگیر 

تخصیص و جذب این اعتبارات باشند.
غلامی راد کیی از نقاط قوت لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ را پیش‌بینی تشیکل صندوق ویژه پیشرفت و 

عدالت برای توسعه استان‌ها برشمرد و گفت: هر استان 
در این صندوق حدود ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار دارد 
که می‌توانند برای توسعه اقتصادی و اجرای طرح‌های 

سرمایه‌گذاری هزینه کنند.
رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران با 
بیان اینکه برای سال آینده ۳۸۱ هزار میلیارد تومان 
درآمد حاصل فروش نفت در لایحه بودجه پیش‌بینی 
شده است، گفت: برای سال آینده ۲۲ هزار میلیارد 
تومان در ارتباط با اعتبارات آب و رفع چالش کم 
آبی در نظر گرفته شده است که نقطه قوت دیگری 

محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه در بودجه سال آینده ۴۲ درصد 
اعتبارات عمرانی افزایش پیدا کرده است، اضافه کرد: 
در بودجه سال آینده ۴۲ هزار میلیارد تومان اعتبارات 

استانی در نظر گرفته شده است.

افزایش 80 درصدی درآمدهای عمومی
بودجه مازندران در سال آینده 

همدان- خبرنگار یکهان:
 معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی با بیان اینکه ما از حرفه‌ای شدن 
رسانه‌ها حمایت می‌کنیم گفت: یکی از ماموریت‌های 

اصلی معاونت مطبوعاتی رتبه‌بندی رسانه‌هاست.
فرشاد مهدی‌پور در نشست خبری با مدیران، اصحاب 
رسانه و مطبوعات استان با اشاره به اینکه باید از رسانه‌های 
موثر و حرفه‌ای حتی در نقاط دور افتاده حمایت شود افزود: 
متاسفانه عدم اجرای صحیح شیوه‌نامه‌ها توسط مدیران 
مسئول، موجب ناپایداری شغل خبرنگاری شده که با اجرای 

درست سرفصل‌های قانونی این مشکلات برطرف می‌شود.
وی با تایکد بر اینکه باید واقعیت کاهش تیراژ مطبوعات 
را پذیرفت عنوان کرد: آمار عرضه کاغذ در بازار آزاد و واردات 

آن متوازن نیست.
معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی، اظهار داشت: به دلیل عدم تخصیص ارز، سهمیه 
کاغذهای حمایتی دیگر وجود ندارد اما بنا داریم با استفاده 
از ارز نیمایی، کاغذ دولتی را وارد و در بین مطبوعات توزیع 

کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه 

صندوق هنر فرصت بسیار خوبی برای حمایت از هنرمندان و 
روزنامه‌نگاران را فراهم کرده است یادآور شد: مدیران مسئول 
در رسانه‌ها موظفند نیروهای خود را بیمه و امنیت شغلی 

آنها را تامین کنند.
وی تصریح کرد: اعطای آگهی دولتی خارج از مسیر 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تخلف قانونی است و در 

صورت گزارش با این موضوع برخورد می‌شود.
در ادامه سرپرست روزنامه یکهان در همدان با ابراز 
تاسف از اینکه استان همدان یارانه حمایتی کمتری نسبت 
به سایر استان‌ها دریافت میک‌ند افزود: مطبوعات استان در 

غرب کشور سرآمد است.
غلامرضا فریدونی اخذ مالیات را کیی از دردسرهای 
بزرگ خانه مطبوعات در استان همدان عنوان کرد و افزود: 
متاسفانه پرونده مالیات خانه مطبوعات آن هم مربوط به 
سال‌های گذشته هنوز باز است و باید برای این موضوع 

تدبیری‌اندیشیده شود.
وی با اشاره به اینکه شرایط سختگیری زیادی برای 
عضویت در صندوق هنر وجود دارد اظهار داشت: باید 
مقدماتی برای حل مشکلات اقتصادی اهالی رسانه فراهم 

و به طور جدی از افراد فعال در این حوزه حمایت شود.

معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

رسانه‌های حرفه‌ای حمایت می‌شوند


